
РАДІОЛОГІЧНИЙ ВІСНИК50 4(45)/2012

До на ка зу № 484
Вель ми ша новні ко ле ги!

На га дуємо Вам, що з 2010 ро ку в Ук раїні впро вад же но на ко пи чен ня балів за різні ви ди діяль ності у
мі жа тес таційний період, які вра хо ву ють ся при прис воєнні фа хо вої ка те горії відповідно змін до по ло -
жен ня про про ве ден ня іспитів на пе ре да тес таційних цик лах, зат ве рд же но го НА КА ЗОМ МОЗ УК РАЇНИ. 

В зв'яз ку з тим, що за раз в ба гать ох об лас тях вже трап ля ють ся ви пад ки не дос татньої кіль кості от -
ри ма них балів для про ход жен ня кваліфікаційної атес тації , особ ли во для лікарів ви щої ка те горії (для
ви щої ка те горії за 2012 рік не обхідно бу ло наб ра ти 24 ба ли, в 2013 році — вже 32 ба ли, крім 40 балів,
які на ра хо ву ють ся ав то ма тич но за про ход жен ня пе ре да тес таційно го цик лу), так і реш ти та кож, ми
виріши ли ще раз над ру ку ва ти На каз МОЗ № 484 від 7 лип ня 2009 ро ку, для то го, щоб Ви мог ли заз -
да легідь по тур бу ва ти ся і виріши ти цю проб ле му.

Звер таємо Ва шу ува гу на те, що всі от ри мані ба ли пот ре бу ють до ку мен таль но го підтве рд жен ня
(ксе ро копії сер тифікатів участі у на у ко во�прак тич них кон фе ренціях, ста тей, свідоцтв про про ход -
жен ня циклів те ма тич но го удос ко на лен ня та ін.).

З по ва гою до всіх лікарів про ме не вої діаг нос ти ки, 
ред ко легія

На каз МОЗ від 7 лип ня 2009 р. № 484

По ло жен ня про про ве ден ня іспитів на пе ре да тес таційних цик лах до пов нюєть ся до дат ком "Шка -
ла зна чень різних видів діяль ності лікарів (провізорів) у період між пе ре да тес таційни ми цик ла ми".

На каз на би рає чин ності з 1 січня 2010 р.

МІНІСТЕР СТВО ОХО РО НИ ЗДО РОВ'Я УК РАЇНИ
НА КАЗ

від 7 лип ня 2009 р. № 484
За реєстро ва но в Міністерстві юс тиції Ук раїни

27 лип ня 2009 р. за № 693/16709

Про зат ве рд жен ня змін до по ло жен ня про про ве ден ня іспитів на пе ре да тес таційних цик лах

Відповідно до По ло жен ня про Міністер ство охо ро ни здо ров'я Ук раїни, зат ве рд же но го пос та но -
вою Кабіне ту Міністрів Ук раїни від 02.11.2006 р. № 1542, та з ме тою по даль шо го вдос ко на лен ня
атес тації лікарів НА КА ЗУЮ:

1. Зат вер ди ти Зміни до По ло жен ня про про ве ден ня іспитів на пе ре да тес таційних цик лах, зат ве -
рд же но го на ка зом МОЗ Ук раїни від 18.05.1994 р. № 73, за реєстро ва но го в Міністерстві юс тиції Ук -
раїни 05.07.1994 р. за № 146/355, що до да ють ся.

2. Цей на каз на би рає чин ності з 01.01.2010 р.
3. Рек то рам ме дич них і фар ма цев тич них ви щих нав чаль них зак ладів, зак ладів після дип лом ної

освіти, де ка нам ме дич них фа куль тетів універ си тетів, міністру охо ро ни здо ров'я Ав то ном ної Рес -
публіки Крим, на чаль ни кам уп равлінь охо ро ни здо ров'я об лас них, Се вас то польсь кої місь кої дер жав -
них адміністрацій, на чаль ни ку Го лов но го уп равління охо ро ни здо ров'я та ме дич но го за без пе чен ня
Київсь кої місь кої дер жав ної адміністрації взя ти вне сені зміни до По ло жен ня для ви ко нан ня.

4. Ди рек то ру Де пар та мен ту кад ро вої політи ки, освіти і на у ки Бан чу ку М.В. за без пе чи ти по дан ня
на ка зу на дер жав ну реєстрацію до Міністер ства юс тиції Ук раїни.

5. Конт роль за ви ко нан ням на ка зу пок лас ти на зас туп ни ка міністра охо ро ни здо ров'я Ук раїни Ла -
зо ри шин ця В.В.

Міністр                                            В.М. Кня зе вич
___________________________________________________________________________________________

ЗАТ ВЕ РД ЖЕ НО
на ка зом Міністер ства охо ро ни здо ров'я Ук раїни

від 7 лип ня 2009 р. № 484

За реєстро ва но
в Міністерстві юс тиції Ук раїни

27 лип ня 2009 р. за № 693/16709

До записної книжки радіолога/В записную книжку радиолога



РАДІОЛОГІЧНИЙ ВІСНИК 514(45)/2012

ЗМІНИ ДО ПО ЛО ЖЕН НЯ ПРО ПРО ВЕ ДЕН НЯ ІСПИТІВ НА ПЕ РЕ ДА ТЕС ТАЦІЙНИХ ЦИК ЛАХ,
ЗАТ ВЕ РД ЖЕ НО ГО НА КА ЗОМ МОЗ УК РАЇНИ від 18.05.1994 р. № 73, ЗА РЕЄСТРО ВА НО ГО В

МІНІСТЕРСТВІ ЮС ТИЦІЇ УК РАЇНИ 05.07.1994 р. за № 146/355

1. До пов ни ти розділ 1 По ло жен ня пунк том 1.9:
“1.9. Комп'ютер ний конт роль рівня знань про во дить ся для лікарів (провізорів), які успішно ви ко -

на ли нав чаль ний план і прог ра му та наб ра ли не обхідну кількість балів відповідно до Шка ли зна чень
різних видів діяль ності лікарів (провізорів) у період між пе ре да тес таційни ми цик ла ми (до да ток 1).

Осо би, які не наб ра ли не обхідної кіль кості балів з відповідної лікарсь кої (провізорсь кої)
кваліфікаційної ка те горії, про хо дять комп'ютер ний конт роль рівня знань на ка те горію, якій відповідає
наб ра на ни ми кількість балів з ура ху ван ням прой де но го пе ре да тес таційно го цик лу, або на підтве рд -
жен ня сер тифіка та ліка ря�спеціаліста (провізо ра�спеціаліста), що дає пра во про дов жу ва ти обійма -
ти по са ду ліка ря�спеціаліста (провізо ра�спеціаліста) з пев ної лікарсь кої (провізорсь кої) спеціаль -
ності".

2. У пункті 2.4 розділу 2 сло во "двомісяч но го" заміни ти сло вом "од номісяч но го".
3. До пов ни ти По ло жен ня но вим до дат ком 1 та ко го змісту:

Додаток 1
до Положення про проведення іспитів

на передатестаційних циклах

Шкала значень різних видів діяльності лікарів (провізорів) у період між
передатестаційними циклами

№
з/п 

Вид діяльності 
Кількість

(балів

1. Навчання на передатестаційному циклі в закладах (на факультетах) післядипломної освіти 40

2.

Підвищення кваліфікації на циклах тематичного вдосконалення в закладах (на факультетах)
післядипломної освіти тривалістю: 

� 1 тиждень 10

� 2 тижні 15

� 4 тижні 30

� 6 тижнів 45

3.
Підвищення кваліфікації за дистанційною формою навчання у закладах (на факультетах)
післядипломної освіти 

10

4.

Проведення лекції (крім викладачів): 2

� для медсестер, пацієнтів, громадян, виступ та публікація у засобах масової інформації (10*) 5

� для лікарів (10*) 10

5.

Навчання на курсах інформації та стажування в закладах (на факультетах) післядипломної освіти,
охорони здоров'я, науково�дослідних інститутах, у т.ч. за кордоном, тривалістю: 

� 1 місяць 20

� 2 місяці 30

� 3 місяці 40

6.

Підготовка на короткотривалих курсах інформації та стажування, переривчастих курсах,
семінарах на місцевих базах, в регіональних центрах (що підтверджено обласним відділом
охорони здоров'я) тривалістю: 

� не менше 36 год на рік 5

� не менше 72 год на рік 10

Науково�педагогічна (педагогічна) робота у вищих медичних (фармацевтичних) навчальних
закладах і закладах (на факультетах) післядипломної освіти 

7.

I — II рівнів акредитації: 

� за основним місцем роботи 20

� за сумісництвом 10

III — IV рівнів акредитації: 

� за основним місцем роботи 30

� за сумісництвом 15



РАДІОЛОГІЧНИЙ ВІСНИК52 4(45)/2012

10.

Видання фахового: 

� підручника 30

� навчального посібника 20

� монографії 20

11.

Публікація статті у фахових виданнях: 

� одноосібно 10

� у співавторстві 5

12.

Отримання патенту на фаховий винахід: 

� одноосібно 20

� у співавторстві 10

13.

Видання: 

� галузевих методичних рекомендацій 6

� інформаційного листка, раціоналізаторської пропозиції 3

Підготовка експертного висновку обласного рівня 3

Участь у розробці нормативних документів 3

14.
Упровадження у практичну діяльність інноваційних розробок та технологій, нових методів
діагностики, лікування, фарманалізу 

10

15.

Публікації в тезах науково�практичної конференції, симпозіуму, з'їзду, конгресу: 

� міжнародних 5

� національних 3

� регіональних 2

16.
Виступ у середніх та загальноосвітніх закладах та на підприємствах 2

Виступи та публікації в засобах масової інформації, у тому числі місцевих 3

17.
Присвоєння звання "Заслужений лікар України", "Заслужений діяч науки і техніки України",
"Заслужений працівник охорони здоров'я України", "Заслужений працівник освіти" 

20

18.

Нагородження грамотою Верховної Ради України, Почесною грамотою Кабінету Міністрів України,
Почесною грамотою Міністерства охорони здоров'я України, Почесною грамотою Міністерства
охорони здоров'я Автономної Республіки Крим та грамотами облдержадміністрацій, Відомчою
заохочувальною відзнакою Міністерства охорони здоров'я України — нагрудним знаком "Хрест
Пантелеймона Цілителя" 

10

19. Обіймання посади головного позаштатного спеціаліста району, міста, області 5

20.

Захист дисертації на здобуття учених ступенів: 

� доктора медичних наук 40

� кандидата медичних наук 30

21. Закінчення клінічної ординатури, аспірантури, магістратури, докторантури 30

22 Робота в закладах охорони здоров'я, розташованих у сільській місцевості, не менше 3 років 10

8. Керівництво групою інтернів на базі стажування 10

9.

Участь у науково�практичній конференції, симпозіумі, з'їзді, конгресі, засіданні професійної
асоціації за спеціальністю: 

міжнародних (в країнах Європи, Азії та Америки (3*)): 

� з доповіддю 9

� без доповіді 3

міжнародних в країнах СНД (5*): 

� з доповіддю 10

� без доповіді 2

національних (5*): 

� з доповіддю 5

� без доповіді 2

регіональних (10*): 

� з доповіддю 5

� без доповіді 2

* Кількість заходів.



РАДІОЛОГІЧНИЙ ВІСНИК 534(45)/2012

Для першої кваліфікаційної категорії:

Для другої кваліфікаційної категорії:

У зв'язку з цим додаток до Положення вважати додатком 2.
4. У пункті 3.1 розділу 3 слово "додаток" замінити словом та цифрою "додаток 2".

Директор Департаменту кадрової політики, 
освіти та науки  М.В. Банчук

Критерії відповідності Шкали значень певній лікарській (провізорській) категорії

Для вищої кваліфікаційної категорії:

Рік 
Постійна частина, бали нараховуються за навчання на

передатестаційних циклах у закладах (на факультетах)
післядипломної освіти III;IV рівнів акредитації 

Варіативна
частина 

Разом 

2010

40 балів 

8 балів 48 балів 

2011 16 балів 56 балів 

2012 24 бали 64 бали 

2013 32 бали 72 бали 

Починаючи з
2014 р. 

40 балів 80 балів 

Рік 
Постійна частина, бали нараховуються за навчання на

передатестаційних циклах у закладах (на факультетах)
післядипломної освіти III;IV рівнів акредитації 

Варіативна
частина 

Разом 

2010

40 балів 

6 балів 46 балів 

2011 12 балів 520балів 

2012 18 бали 58 бали 

2013 24 бали 64 бали 

Починаючи з
2014 р. 

30 балів 70 балів 

Рік 
Постійна частина, бали нараховуються за навчання на

передатестаційних циклах у закладах (на факультетах)
післядипломної освіти III;IV рівнів акредитації 

Варіативна
частина 

Разом 

2010

40 балів 

4 балів 44 балів 

2011 8 балів 48 0балів 

2012 12 бали 52 бали 

2013 16бали 56 бали 

Починаючи з
2014 р. 

20 балів 60 балів 




